PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, através da Comissão

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, diante
de impugnação protocolada, fica SUSPENSO o Edital de Tomada de Preços nº 1/2020 (PMRC), de modo que não
ocorrerá sua realização às 08:50 (oito e cinquenta) horas de 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2020, objetivando,
a possível contratação de empresa para prestação de serviços de Agente de Integração objetivando
operacionalizar a concessão de estágio no âmbito desta municipalidade a estudantes regularmente
matriculados e que estejam frequentando o ensino regular, em instituições de educação superior, de
educação profissional, de ensino médio, da educação especial e dos anos finais do ensino fundamental, na
modalidade profissional da educação de jovens e adultos conforme previsto na Lei Federal nº 11788/2008,
por um período de 12 (doze) meses, conforme descrição no Edital de Tomada de Preços nº 1/2020 (PMRC) e
seus anexos.

 A SUSPENSÃO da Tomada de Preços em comento se faz necessário para análise da

referida impugnação, a ser estabelecida nova data para processamento.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 03 de fevereiro de 2020.

Diana Camargo Rodrigues
Presidente Substituta da Comissão Permanente de Licitação